Protokół Nr II/2006

z obrad Sesji Rady Gminy Gostynin

odbytych w dniu 29 listopada 2006

Stan Rady Gminy    -   15 radnych 

Obecnych                -    15  radnych 

W Sesji  uczestniczyli :

1.Wójt Gminy Gostynin -Jan Kazimierz Krzewicki

2.Sekretarz Gminy   -   Agnieszka Woźniak 

3.Skarbnik Gminy     -   Dorota Dryńkowska 

4.Radca prawny        -   Tomasz Czerwiński 

5.Kier.Ref.Oświaty   -   Andrzej Robacki 

Proponowany porządek  obrad.

1.Otwarcie sesji i przyjęcie porządku obrad.

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

-  ustalenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na     

    2007 rok

    - ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku   

       leśnego na 2007 rok.

    - ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na 2007  

      rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku. 

    - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

      2007 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

4.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

5.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

6. Sprawy różne.

7. Zakończenie obrad.

Do punktu 1-go 

Otwarcia  obrad  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Tomasz Lewandowski. Przedstawił  proponowany  porządek  obrad. Powitał radnych i wszystkich uczestników posiedzenia.

Uwagi do porządku obrad . 

Wójt Jan Kazimierz Krzewicki  prosił w wprowadzenie  do porządku obrad  projekt  uchwały  w sprawie  ustalenia  wysokości  opłat  za dostawę wody i odprowadzenie  ścieków w 2007 roku.

Rada Gminy  15 głosami za,  uchwaliła wprowadzenie  do porządku obrad  dodatkowego punktu  dotyczącego,  podjęcia uchwały  w sprawie  opłat za dostawę wody i odprowadzenie  ścieków  w 2007 roku.

 Porządek obrad  po zmianie  przyjęty  został 15 głosami za .

2. Interpelacje i zapytania radnych. 

3. Podjęcie uchwał w sprawie: 

-  ustalenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na     

    2007 rok

    - ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku   

       leśnego na 2007 rok.

    - ustalenia stawek podatku od nieruchomości i opłat lokalnych na 2007  

      rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku. 

    - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 

      2007 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku.

    - ustalenia wysokości  opłat za dostawę wody i odprowadzenie  ścieków w 2007 roku.

4.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

5.Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

8. Sprawy różne.

9. Zakończenie obrad.

Do punktu 2-go                                                      

Interpelacje i zapytania  radnych. 

Radny Balcerzak  Marek   - zgłosił  interpelację o treści    „  musimy znaleźć  rozwiązanie sprawy odbioru nieczystości   od rolników , którzy nie mają możliwości  podłączenia  się  do kanalizacji”. Miał  być kupiony  samochód  do  wywozu nieczystości  płynnych i  dlaczego nie zakupiono?.

Do punktu 3-go 
Przewodniczący  Rady Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego na 2007 rok. Projekt     uchwały  był analizowany  przez komisję budżetu i finansów.    Komisja budżetu i finansów   wnioskowała  aby obniżyć   średnią  cenę  skupu żyta dla celów  wymiaru  podatku rolnego na 2007 rok do  30  zł  za kwintal. W dyskusji  głos zabrali   radni  Balcerzak Marek  , Krzewicki Andrzej . Z dyskusji wynikało, że radni uważają  aby podatki pozostawić na poziomie roku 2006.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie  projekt uchwały  z  wnioskiem  komisji  budżetu i finansów w  brzmieniu  „obniżyć  cenę skupu żyta  jako podstawę  do wymiaru podatku rolnego  na obszarze Gminy Gostynin  z kwoty 35,52 do  kwoty 30,00 zł.” Za   obniżeniem  do 30,00 zł głosowało  13 radnych  1 radny wstrzymał się od głosowania  uchwała nr 5/II/ 2006   stanowi załącznik do protokółu.

Przewodniczący  Rady odczytał projekt  uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny sprzedaży drewna dla celów wymiaru podatku  leśnego na 2007 rok. Komisja budżetu i finansów projekt wójta zaopiniowała pozytywnie, przyjmując  średnią cenę sprzedaży drewna  w wysokości 133,70 za 1 m³. Uwag i pytań nie  

zgłoszono. Uchwała nr  6/II/2006  uchwalona została 14 głosami za i stanowi załącznik do protokółu. 

Przewodniczący Rady  odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia  stawek  podatku  od nieruchomości i opłat lokalnych  na 2007 rok oraz zwolnień  przedmiotowych od tego podatku.

Komisja budżetu i finansów  zaopiniowała  projekt uchwały z następującymi wnioskami.

· podatek od gruntów pozostałych,  od 1 m ² powierzchni  innych pozostałych gruntów obniżyć z proponowanych przez wójta 13 groszy do  10 groszy.

· Podatek  od budynków  lub ich części , związanych z prowadzeniem  działalności gospodarczej od 1 m²   powierzchni użytkowej z  proponowanej stawki przez wójta 14,00 zł, obniżyć  do   13,50 zł.

Projekt uchwały w pozostałej części został zaopiniowany pozytywnie.

Radni innych uwag nie zgłosili. 

Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski  poddał pod głosowanie pierwszą wnioskowaną przez komisję budżetu i finansów zmianę. Za  kwotą 10 groszy  głosowało  14 radnych.

Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski  poddał pod głosowanie drugą  wnioskowaną przez komisję zmianę.  Za kwotą 13,50 zł  głosowało 14 radnych. 

Za przyjęciem uchwały sprawie  ustalenia  stawek podatku od nieruchomości i opłat  lokalnych na 2007 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku, nr   7/II /2006  po zmianach ,   głosowało 14 radnych. Uchwalona uchwała stanowi załącznik do protokółu.

Przewodniczący Rady  Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2007 rok oraz zwolnień przedmiotowych od tego podatku.  Komisja Budżetu i Finansów  projekt uchwały zaopiniowała pozytywnie. Radni uwag  i zapytań nie wnosili. Uchwała  nr 8/II/2006  uchwalona została  14 głosami za  i stanowi załącznik do protokółu.

Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski odczytał projekt uchwały w sprawie   - ustalenia wysokości  opłat za dostawę wody i odprowadzenie  ścieków w 2007 roku. Komisja Budżetu  i Finansów  projekt uchwały zaopiniowała  z następującymi wnioskami: Z przedstawionej  kalkulacji  wynika, że  1 m ³  wody na 2007 rok   powinien kosztować 1.64 zł. brutto

Jeżeli  pozostała by cena wody z 2006 roku  należałoby Zakładowi Komunalnemu  dotować  kwotę 45 500 zł.  Komisja  wnioskowała aby cena wody  wynosiła 1.64 zł plus opłata stała  miesięczna  1 zł.

Przedstawiona kalkulacja  za odprowadzenie ścieków na 2007 rok  cena brutto   5.30 zł.   natomiast przy pozostawieniu   cen z 2006 roku  2,30 zł należy przyznać dotację 73.800 zł. Komisja wnioskowała  aby opłata za 1 m ³ odprowadzonych  ścieków  do sieci instalacji sanitarnej  wynosiła  3,00 zł wraz  z podatkiem Vat. Natomiast  punktu zlewnego  3,50 zł wraz z podatkiem Vat.

        Innych uwag i wniosków nie zgłoszono. Za umieszczeniem  wniosków w projekcie uchwały głosowało 12 radnych . 2 radnych wstrzymało się od głosowania. Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały  uzupełniony o przyjęte wnioski.  Uchwała nr  9/II/2006  uchwalona została 13 głosami za i 1 głosie wstrzymującym się . Przyjęta   uchwała  stanowi załącznik do protokółu.

Do punktu   4 -go

Na interpelację odpowiedzi udzielił wójt   Jan Kazimierz Krzewicki 

Opracujemy wspólnie z Zakładem Komunalnym  program. Uważam, że beczka  asenizacyjna    jest zbędna.   Koszt zakupu  samochodu  jest    duży, nigdy na siebie taki samochód  nie zarobi. Zaproszę radnego  Balcerzaka  i wspólnie opracujemy rozwiązanie  problemu  wywozu nieczystości płynnych  z gospodarstw   bez możliwości  podłączenia  się  do kanalizacji. Radny Balcerzak Marek nie wnosił uwag do udzielonej  odpowiedzi.

Do punktu  5-go

Przewodniczący Rady Gminy  zapytał Radę  czy mają uwagi do protokółu z obrad I Sesji Rady Gminy Gostynin. Uwag i pytań nie wniesiono. Protokół   zatwierdzony  został  14 głosami za. 

Do punktu 6-go 

Sprawy różne

Radny Balcerzak Marek zabrał głos i powiedział, że według niego niewłaściwie  odbyło się głosowanie nad wyborem komisji rewizyjnej. Odczytał artykuł prasowy opisujący sposób wyboru przedstawiciela Klubu Radnych. Uważam powiedział, że na tej samej sesji nie powinno się wybierać przedstawiciela Klubu  na której zgłoszono że taki klub powstał i zgłasza swojego przedstawiciela. Komisja jednak została wybrana i tak musi zostać. Na następnych sesjach zgłoszę wniosek o powołanie komisji statutowej i problem ten zostanie rozwiązany w statucie gminy.

Radny Andrzej Krzewicki - Klub Radnych Nowe Oblicze zabrał głos i stwierdził. Rada Gminy w świetle prawa  dokonała wyboru komisji rewizyjnej i innych komisji. Podczas obrad sesji obecny był mecenas Tomasz Czerwiński. Uważam,  powiedział  że Rada Gminy nie naruszyła prawa a czy na I sesji czy  na II  i tak  skład komisji  byłby uzupełniany.

Do punktu   7-go

Przewodniczący Rady Tomasz Bronisław Lewandowski  zamknął obrady  II Sesji Rady Gminy podziękował za udział radnym i zaproszonym gościom. 

Protokółował                                                            

J.Adamska                                                             

J. Brudnowski 






                Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                          Tomasz Bronisław Lewandowski

